
Постановление 

Коллегии Счетной палаты 

Республики Татарстан 
 

№  19 26 апреля 2024 г. 

 

Рассмотрев:  
 

1. Результаты проверки использования бюджетных средств, 

государственной и муниципальной собственности в 2021-2022 годах и 

январе-сентябре 2023 года в Бугульминском муниципальном районе 

Республики Татарстан; 

2. Результаты проверки финансово-хозяйственной деятельности 

ГУП Республики Татарстан «Электрические сети» за 2022-2023 годы; 

3. Результаты проверки финансово-хозяйственной деятельности 

ГУП Республики Татарстан «Татарское книжное издательство» за 2022-

2023 годы и январь 2024 года. 

 
 

 

Коллегия постановляет: 
 

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования 

бюджетных средств, государственной и муниципальной собственности 

в 2021-2022 годах и январе-сентябре 2023 года в Бугульминском 

муниципальном районе Республики Татарстан. 

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову 

до 6 мая 2024 г. направить: 

- представление главе Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан. 

Контроль за исполнением представления, а также устранением 

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора 

Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова. 

  



2 

 

2. Утвердить Отчет о результатах проверки финансово-

хозяйственной деятельности ГУП Республики Татарстан 

«Электрические сети» за 2022-2023 годы. 

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупову 

до 6 мая 2024 г. направить: 

- представление в ГУП Республики Татарстан «Электрические 

сети»; 

- информационное письмо в Министерство земельных и 

имущественных отношений Республики Татарстан; 

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан. 

Контроль за исполнением представления, а также устранением 

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора 

Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупова. 

 

3. Утвердить Отчет о результатах проверки финансово-

хозяйственной деятельности ГУП Республики Татарстан «Татарское 

книжное издательство» за 2022-2023 годы и январь 2024 года. 

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову 

до 6 мая 2024 г. направить: 

- представление в ГУП Республики Татарстан «Татарское книжное 

издательство»; 

- информационное письмо в Республиканское агентство по печати 

и массовым коммуникациям «Татмедиа»; 

- информационное письмо в Министерство земельных и 

имущественных отношений Республики Татарстан; 

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан. 

Контроль за исполнением представления, а также устранением 

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора 

Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова. 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Председатель  А.И. Демидов 


